

## **Protokół 21/22**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w Nasielsku, która odbyła się w dniu 7 listopada 2022 roku o godzinie 11:00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku, w której udział wzięli

- Michał Brodowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
- Jan Lewandowski – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej
- Rodryg Czyż
- Janusz Gers
- oraz obecni według listy obecności.

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Nasielsku zatwierdzającej plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022, Komisja zajęła się kontrolą wydatków rzeczowych w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2021/22.

### **Porządek obrad przedstawił się następująco:**

1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola wydatków rzeczowych placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/22.
3. Zamknięcie obrad.

### **Ad.1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Brodowski przywitał o godzinie 11:00 obecnych członków Komisji oraz innych uczestników i zapoznał tematyką posiedzenia. Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział czterech członków komisji.

### **Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad. 2. Kontrola wydatków rzeczowych placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/22.**

Przewodniczący Komisji Michał Brodowski podziękował dyrektor Hannie Pietrzak za wcześniejsze przygotowanie i przesłanie materiałów i poprosił o przedstawienie ogólnych wniosków.

Dyrektor H.Pietrzak odpowiedziała, że w przygotowanym materiale przedstawione są wydatki w poszczególnych placówkach i zaznaczyła, że 90% wszystkich wydatków oświatowych, to są wynagrodzenia, a pozostałe 10% to

“rzeczówka”. W tych 10% największe wydatki związane są z energią elektryczną, ponadto ogrzewanie i zakup środków czystości. Dyrektor wspomniała o programach realizowanych w szkołach, m.in. “Aktywna tablica”, “Laboratoria przyszłości” zaopatrujące w pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy oraz powiedziała o czteroletnim programie “Posiłek w szkole i w domu”. Dzięki niemu poprawiły się warunki na kuchniach w szkole i wszystkie dzieci w gminie są objęte ciepłym posiłkiem.

Dyrektor H.Pietrzak powiedziała też, że szkoły w gminie korzystają z ogrzewania opartego na gazie ziemnym, oleju opałowym

Przewodniczący M.Brodowski zauważył, że w Szkole Podstawowej nr 2 za pierwsze półrocze jest wyższa kwota, czyli ponad 70 tys. zł, a w poprzednim roku 23 tys. i zapytał czy wynika to z funkcjonowania lodowiska.

Dyrektor H. Pietrzak potwierdziła i dodała, że w tym roku władze mają odstąpić z racji generowania kosztów z otwierania lodowiska.

Przewodniczący M.Brodowski zauważył także, że koszty energii elektrycznej za pierwsze półrocze 2022 roku są wyższe niż za cały rok 2021.

Radny Jan Lewandowski zapytał, nawiązując do doniesień medialnych czy w związku z rosnącymi kosztami energii i ogrzewania i ewentualną dużą zimą, brane jest pod uwagę wprowadzenie nauki zdalnej.

Dyrektor H.Pietrzak odpowiedziała, że na tę chwilę nie ma żadnych oficjalnych informacji, natomiast od strony formalnej to dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym może wprowadzić naukę zdalną.

Radny J.Lewandowski zapytał jaka może być minimalna temperatura w szkole.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że 19°C.

Mieszkaniec Adam Mikucki zapytał, czy wynajem lodowiska przez mieszkańców i wypożyczanie łyżew nie kosztów utrzymania lodowiska i żeby gmina nie dokładała do tego.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że może odpowiedzieć na piśmie.

Radny J.Lewandowski zapytał, czy planowane są podwyżki dla nauczycieli?

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że od stycznia wchodzi ponad ośmio procentowa podwyżka dla nauczycieli. Dodatkowo od stycznia wzrasta też najniższa krakowa i to też jest obciążenie dla samorządów.

Przewodniczący M.Brodowski zapytał, czy są jakieś prognozy utrzymania nowo wybudowanego przedszkola w Starych Pieścirogach, czy stary budynek generował większe koszty niż ten nowy?

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że po roku będzie można porównać, ale na tę chwilę nie można jednoznacznie powiedzieć.

Przewodniczący M.Brodowski zapytał na co były przeznaczone dotacje w szkole w Dębinkach w 2021 roku.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że 25 tys zł były przeznaczone na jadalnię, a wkład własny wynosił 20%.

Przewodniczący zapytał, czy w roku 2022 szkoły otrzymywały jakieś dotacje.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że w tym roku widać mniej pieniędzy rządowych, a do 20 listopada składamy wnioski na czytelnictwo i dostaliśmy także na "Aktywną tablicę". Dyrektor dodała, że w tym roku rząd nie ma pieniędzy na program "Maluch+".

Przewodniczący M.Brodowski zapytał na czym polega program "Aktywna tablica".

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że na zakup pomocy dydaktycznych jak rzutniki, drukarki 3D, monitory. Ponadto dodała też, że oczekiwane jest rozstrzygnięcie naboru wniosków u marszałka na wyposażenie pracowni komputerowych.

Radny J.Lewandowski zapytał czy w szkołach nie ma problemów z brakiem nauczycieli.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że w Popowie jest wakat na psychologa.gdyż od września weszły standardy zatrudnienia specjalistów, natomiast nauczyciele są.

Przewodniczący M.Brodowski zapytał jakie są przewidywania demograficzne na przyszły rok? Czy zmieni się liczba oddziałów w szkołach?

Dyrektor H.Pietrzak odpowiedziała, że w mieście liczba urodzeń jest stabilna, a na wsi nieco rośnie, więc tam można podopełniać oddziały. Zawsze Popowo najslabiej wyglądało i nie ma dwóch roczników, ale teraz jest większa ilość

urodzeń. Największy przyrost jest obecnie w Dębinkach. W mieście natomiast obecnie są trzy oddziały zerówek w SP1 i dwa oddziały w SP2.

Radny J.Lewandowski zapytał o łączenie klas po trzeciej klasie.

Dyrektor H.Pietrzak odpowiedziała, że 2 lata temu było łączenie w SP1 i w Pieścirogach, a teraz będzie łączenie w Ciekusynie.

Przewodniczący M.Brodowski zapytał o dzieci z Psucina, czy przeszły do Bud Siennickich, czy nadal chodzą do Pomiechówka.

Dyrektor odpowiedziała, że jest to na zasadzie dobrowolności, jednak Psucin przychylił się do kierunku, mimo że mogą chodzić do Pomiechówka i dodała, że około 80% przeszło do Bud Siennickich. Dodała też, że pozytywnie prezentuje się Popowo, gdzie są dwa liczne roczniki w przedszkolu, a rekrutacja z przedszkola wykazała, że są dzieci nie tylko z obwodu, ale i z granicy ościennych gmin, a stworzone warunki w salach są bardzo dobre. Dyrektor powiedziała też, że powstanie jadalni jeszcze podniesie atrakcyjność szkoły.

Radny J.Gers poprosił, aby pani dyrektor przesłała koszty szkoleń z pierwszej pomocy w poszczególnych placówkach.

Radny J.Lewandowski zapytał czy subwencja będzie na tym samym poziomie?

Dyrektor H.Pietrzak odpowiedziała, że też wzrośnie o około 8%, ale dopiero w styczniu będzie można powiedzieć dokładnie. Teraz jest to oparte na Systemie Informacji Oświatowej i MEN widzi wszystko (frekwencje, zarobki itp).

Przewodniczący M.Brodowski zapytał co się kryje pod kwotą 4260 zł i RODO.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że ustawa obliguje, że jednostki i gmina muszą mieć inspektora danych osobowych wyłonionego w przetargu.

Radny J.Gers zapytał, czemu przedszkole w Ciekusynie przedszkole działa krócej w stosunku do innych przedszkoli na terenie gminy.

Dyr. Hanna Pietrzak odpowiedziała, że zasada jest taka, że 5 h jest bezpłatnych, a potem odpłatność jest 1 zł za godzinę, czyli do 13:00 jest za darmo a później odpłatność jest złotówka za godzinę. Opiera się to na deklaracjach rodziców. Wcześniej była taka sytuacja, ale od września to zostało wydłużone do 17:00 w związku z dwudziestoma podaniami rodziców. Dyrektor dodała, że zasady obowiązujące w oddziałach przedszkolnych są identyczne jak w przedszkolu.

Dyrektor poinformowała, że wszystkie dzieci do przedszkoli zostały przyjęte i są jeszcze wolne miejsca.

Radny R. Czyż powiedział, że był zaskoczony, gdy ostatnio dowiedział się, że w Budach Siennickich jest przedszkole.

Dyr. H. Pietrzak powiedziała, że w każdej szkole jest przedszkole i jest to określane oddziałem przedszkolnym przy szkole podstawowej i funkcjonuje identycznie jak przedszkole.

Radny R. Czyż zapytał, czy ilość uczniów jest podana z przedszkolakami?

Dyr. H. Pietrzak potwierdziła i dodała, że też są w systemie informacji. Na 6-latków przychodzi subwencja, a na dzieci przedszkolne koszt jest po stronie samorządu. Subwencje w przedszkolach samorząd dostaje tylko na dzieci niepełnosprawne, natomiast utrzymanie przedszkoli jest po stronie samorządu.

Radny R. Czyż zapytał jak wygląda obecnie sytuacja ze specjalistami w szkołach, na jakich etatach są zatrudnieni?

Dyr. H. Pietrzak powiedziała, że od września obowiązuje szablon ile godzin możemy dać, czyli do ogółu połowa jest na zajęcia korekcyjne, pedagoga, logopedia, a druga połowa należy do psychologa i pedagoga specjalnego. Ustawodawca dał okres przejściowy do 2026 roku na uzupełnienie kwalifikacji. Patrząc globalnie z mocy ustawy więcej godzin weszło dla psychologów i pedagogów.

Radny R. Czyż zapytał, jak należy rozumieć słowa o odstąpieniu od lodowiska.

Dyr. H. Pietrzak odesłała do Burmistrza, gdyż nie jest to w jej zakresie, a decyduje o tym Wydział Inwestycji.

Radny R. Czyż zapytał o dwie kwoty na Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

Dyr. H. Pietrzak odpowiedziała, że wynika to z "rozbicia" na dzieci zdrowe i chore i to są środki pozyskane. Program jest rozłożony na cztery lata.

Radny R. Czyż zapytał jeszcze o wydatki na artykuły biurowe w SP2 i w Ciekusynie.

Dyr. H.Pietrzak odpowiedziała, że to wynika z planów dyrekcji, która przedstawia faktury i tłumaczy zapotrzebowaniem i dodała, że drożeje wszystko - ryzy papieru, tonery, środki czystości.

Mieszkaniec A.Mikucki zapytał ile kosztuje prąd w 2021 roku w przedszkolu i żłobku w Nasielsku, a ile w 2022 roku.

Przewodniczący M.Brodowski odpowiedział, że w 2021 roku 90,5 tys za przedszkole i żłobek 226 tys. A w pierwszym półroczu 2022 roku analogicznie 78,8 tys. i 197 tys.

Mieszkaniec A.Mikucki zauważył, że w przedszkolu w Popowie może być jeszcze więcej dzieci przez aktywizację miejscowości sąsiednich, gdyż zna kilka rodzin zainteresowanych posłaniem dzieci do tamtejszej szkoły, ale przeszkodą jest brak autobusu, który dojeżdża tylko do Jaskółowa, a nie do Zabłocia.

Dyrektor H.Pietrzak powiedziała, że można zauważyć jednostkowe przypadki zapisywania do przedszkoli dzieci z sąsiednich gmin, a jak dzieci trafiają do przedszkola, to potem te dzieci zostają na kolejne lata w danej szkole.

Przewodniczący M.Brodowski zaproponował mieszkańcowi, aby jeśli zna takie rodziny, aby przekazał, że jest taka możliwość zapisania dzieci do Popowa.

Dyr. H.Pietrzak powiedziała, że ten problem może się rozwiązać w momencie, kiedy dzieci z przedszkola, których nie mamy obowiązku dowozić, zaczną edukację w szkole w pierwszej klasie i wtedy trzeba będzie je dowozić. To okolicznościowy, grzecznościowy kurs, to można dowozić i przedszkolaki.

#### **Ad. 4.Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11.45.

Protokołował

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

.....  
*Michał Brodowski*

.....  
*Michał Brodowski*

Michał Brodowski

Michał Brodowski

Protokół otrzymują:

Burmistrz Nasielska – Bogdan Ruszkowski

Dyrektor CUW – Hanna Pietrzak

Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Lubieniecki

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Michał Brodowski

